schild der Doppelhaken, darüber ein Zweig mit 3 Rosen. Umschrift: 

(t s.’) alb.’ rectoris. ecce. in. bermetin(gen), — 3. des Schenken Hein¬ 
rich von Ittendorf wie an No. 970, die Rückseiten von 1 und 2 mit 2 

Fingereindrücken, dazwischen ein wagrechter Einschnitt, 3 ein Finger¬ 

eindruck zwischen zwei wagrechten Einschnitten; das 4. Siegel (des Of- 
ticials von Konstanz) ist abgegangen. Die Urkunde wird wohl beim An¬ 

kauf von Gütern zu Roggenbeuren in das Salemer Archiv gelangt sein. 

1298. Nov. 28. Ehingen. Ülricus comes de Berge sive 
de Schselklingen überlässt dem Kloster Salem auf Bitten des 

Eberhard Wintholtz und seines Sohnes Konrad die nach¬ 

stehenden Besitzungen, welche diese von ihm zu Lehen trugen 

und an das genannte Kloster um 6 Pfund und 8 Schill. Heller¬ 

pfennige verkauft hatten, zu rechtem Eigenthum, nämlich: 

clivim cum silva et fundo dictam Riethalde et agros cultos 

sive incultos eidem contiguos usque ad fluvium dictum Smlelie 

sitos et agrum unuin a superiori parte dicti clivi contiguum, 
item clivim sive silvam cum fundo dictam Landoltzcelle et 

agros cultos sive incultos eidem contiguos usque ad agros 
sive possessiones . . dictorum Hiltpolt et . . villici de Sunder- 

nacli se protendentes. Datum et actum apud Ehingen in 

domo . ministri, anno domini M° CC° XCV1II0, IIII0 kalendas 

decembris, indictione XIIa, presentibus C. dicto Zaehe, ministro, 

Bur(cardo) et H., filiis suis, H. notario nostro, . . dicto VI, 

quondam ministro, . . dicto Ruhe, ministro nostro, Eber(hardo) 
Wintholz iuniore, C. dicto Walh, Kraft dicto Balzholz, H. 

dicto Vesunherre et aliis quampluribus fidedignis. 994. 
Perg. Or. Fremde Hand. Am Pergamentstreifen das beschädigte 

Siegel des Ausstellers aus Malta wie an No. 765. Rückseite: 2 1 inger- 

eindrücke. 

1299. Jan. 7. Salem. Hainricus, filius quondam Hainrici 

de Nüfron, übergibt das Eigenthumsrecht des Hofes zu Ostrach 

hinder dem stainhüs, welchen Egghardus de Ostrach von ihm 
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zu Lehen hat, nebst den dazu gehörigen Besitzungen — ad 

culturam quatuor boum se extendentes — an das Kloster 

Salem. Actum in Salem, anno domini M° CC° XC° nono, in 

crastino epiphanie, subnotatis testibus presentibus et rogatis, 

scilicet Hainrico dicto Swende seniore, Burcardo de Wildorf, 

Dietrico, ministro meo, Rüperto priore, Dietrico de Berme- 

tingen seniore, monachis in Salem, fratribus Gerungo et Al¬ 

berto de Lachon, conversis eiusdem monasterii, aliisque pluri-